
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040500194

194

Nº 66, sexta-feira, 5 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICTAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 015-2019-PP, objeto:
Contratação de empresa para confecção de impressos gráficos, adesivo, banner, faixa, cartaz,
carimbos, placas/painéis para comunicação visual e outros correlatos, para atender a
demanda da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas no Edital e
anexos. Julgamento: Menor Preço por Lote. Sessão 17/04/2019, 08:30h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 4 de abril de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019. Objeto: Contratação de empresa(s)
especializada no fornecimento parcelado de medicamentos, injetáveis e descartáveis e
materiais hospitalares, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste
Município, de acordo com os Anexos I e II do edital PE nº 002/2019. Recebimento das
propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br - Abertura das propostas dia 17.04.2019,
às 9:00 horas, no site www.bll.org.br, inicio da disputa dia 17.04.2019 às 10:00 horas no
mesmo site. O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico
acima descrito. Os interessados poderão tirar dúvidas, ler e obter o Edital e seus anexos,
na sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Brejolândia sito à Praça
Alpiniano José Alves nº 11 - Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 hs, através do e-mail
cpl.pmb.ba@gmail.com e no site www.bll.org.br, Telefone (41) 3097-4646 e/ou 3097-4600
- - Pregoeiro.

Em 4 de abril de 2019.
GELSON C. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 34/19

Objeto: aquisição de ar condicionado. Dia 18/04/19 às 10h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema-Ba, 4 de abril de 2019.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar recuperação de
Estradas Vicinais do Município de Buritirama - BA, conforme descrito no Termo de
Referência do Edital. Abertura: 22.04.2019, ás 08:00 horas. Editais/Informações: Prefeitura
- Avenida Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-2134 - www.buritirama.ba.gov.br.

Em, 4 de abril de 2019
JAIR EDI MARQUES DOS SANTOS

Presidente C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 22 de Abril de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta Cidade
de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 002/2019,
objetivando a contratação de empresa de engenharia especializada para execução de
pavimentação em paralelepípedo das ruas: Valdemar José Borges, Laudelino Alves, 05 de
Abril, Erico Veríssimo e Jaime de Brito deste Município, conforme convênio MCIDADES nº
873276/2018, operação nº 1057170-37 (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital
e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das
08h00min ás 12h00min. Caetité - Bahia, 04 de abril de 2019.

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 23 de Abril de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta Cidade
de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 003/2019,
objetivando a contratação de empresa de especializada para execução de obras e serviços
de engenharia para construção de uma Praça no Distrito de Maniaçú, neste Município,
conforme contrato de repasse MTUR/CAIXA nº 849346/2017 (conforme descrito em
anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da
Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás 12h00min. Caetité - Bahia, 04 de abril de 2019.

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 26 de Abril de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta Cidade
de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 004/2019,
objetivando a contratação de empresa de engenharia especializada para execução de
pavimentação em paralelepípedo da Rua Cônego Bastos, da Travessa 1 Cônego Bastos, da
Travessa 02 Cônego Bastos e da Rua Waldick Soriano deste Município, conforme convênio
MCIDADES nº 866340/2018, operação nº 1053160-87 (conforme descrito em anexos do
Edital). O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de
Caetité, das 08h00min ás 12h00min. Caetité - Bahia, 04 de abril de 2019.

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2019

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 29 de Abril de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta Cidade

de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 005/2019,
objetivando a contratação de empresa de engenharia especializada para execução de
pavimentação com microdrenagem na Rua Vereador Olympio Cunegundes, neste
Município, conforme convênio MCIDADES nº 866298/2018, operação nº 1053151-
9840/2018, operação nº 1053160-87 (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e
anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das
08h00min ás 12h00min.

Caetité - Bahia, 4 de abril de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 15/2019

Menor preço Valor Global Por Lote. Objeto: fornecimento de materiais esportivos.
Dia 17/04/19 às 9h. Edital: www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e
na CPL, R. Eduardo Barreto, 125. Informações: tel. 7436461200.

Cafarnaum-Ba, 2 de abril de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE DISPENSA DE LICTAÇÃO Nº 10/2019.

Processo nº 0290.11.07.350.2019. Contratado: ARTES GRÁFICAS E EDITORA DO
NORDESTE LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção de pastas
para aluno que serão utilizadas para arquivo de documentação pertinente à matricula no
município de Camaçari. Valor: R$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinquenta reais).
Fundamentada no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93. Data da homologação:
03/04/2019. Camaçari, 03 de abril de 2019.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2018

Fase de Habilitação - Objeto: contratação de empresa de engenharia para a
Complementação de execução de pavimentação e requalificação de vias públicas (Av. Jorge
Amado) do programa de mobilidade urbana, no município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que após análise criteriosa e minuciosa "interna",
julgou e considerou HABILITADAS as empresas CBV CONSTRUTORA LTDA e CAMPBELL
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, por terem cumprido todas as regras editalicias,
portanto, aptas a prosseguirem no certame.

INABILITADAS as empresas P J Construções e Terraplenagem Ltda, A 3 T
CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA e G S 2 TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
por não cumprirem todas as regras e exigências do item 7.1.5 - qualificação técnica - alínea
C-1) Serviço: RECICLAGEM DE BASE COM INCORPORAÇÃO.

- Metro Engenharia e Consultoria Ltda - no que se refere a TUBO DE PEAD -
fornecimento e assentamento maior ou igual à 650,00 m; não atendido devido ao
descumprimento do item 7.1.5, alínea "c" do Edital de convocação.

Abrindo-se o prazo recursal para os interessados - Camaçari, 03 de abril de
2019 - Manoel Alves Carneiro - Presidente em exercício .

Camaçari, 3 de abril de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21PESRP/2019 - SRP

O Município de Camamu/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº 21PESRP/2019
para registrar preço para futura aquisição de Materiais de Construção, tipo: Menor Preço
Global por Item. Sessão ocorrerá dia 23/04/2019 às 10h00, no Portal de Licitações do
Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br) sob o código de identificação BB 761654. Editais
no portal www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo e-mail
copelcamamu2017@gmail.com.

ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO PRESENCIAL n° 020/2019, cujo objeto é a ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JOGOS EDUCATIVOS E RECURSOS PEDAGÓGICOS A
SEREM UTILIZADOS COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CANDEIAS. Data: 22/04/2019. Horário: 09h30min. Edital disponível no site:
transparencia.candeias.ba.gov.br. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 4 de Abril de 2019
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICTAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

OBJETIVO: contratação de empresa para a locação de mão de obra e de
prestação de serviços de apoio à gestão de atividades nas áreas de saúde, médicos e
hospitalares; locação de mão de obra e prestação de serviços de apoio às Secretaria de
Educação Cultura Esporte e Lazer, Administração, Assistência Social, Obras e Infraestrutura,
compreendendo os serviços em geral de conservação, manutenção, coleta de lixo e de
resíduos sólidos; limpeza de ruas; guardas municipais nos prédios públicos, suas áreas
externas, e ainda serviços de condução de veículos, recepção de alunos, manutenção dos
jardins e praças do município e outros espaços públicos (serviço de jardinagem e serviços
diversos de manutenção de infraestrutura) e desenvolvimento de projetos culturais e
organização de feiras, no dia: 17 de abril de 2019, local sitio:www.licitações-e.com.br. O
edital poderá ser retirado por qualquer interessado no site www.licitações-e.com.br, outras
informações podem ser obtidas no setor de licitações da prefeitura municipal de Candido
Sales, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (77) 3438- 2876.

Cândido Sales, 3 de Abril de 2019
Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-05T06:53:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




